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 چكیده
رین شهر تبزرگ ترین عنصر سکونتگاهی یعنی روستانها و شهرهی میانی در تعامل بارهای کوچک در تعامل با کوچکشه

مایه در ها و سرتای نظیر تثبیت جمعیت، فعالیهای منطقهای نقش مهمی را در توسعه و توازندر سطوح ملی و منطقه

باشد. نوع تحقیق ای میو ظرفیت شهر اقلید در توسعه ناحیه کند. هدف این مقاله بررسی نقشفضای ملی کشور ایفا می

ای و بخشی نیز از روش ز روش کتابخانههای مورد نیاز اباشد. دادهمی« تحلیلی -توصیفی»کاربردی و روش تحقیق 

بعاد با د و این اشگانه تعریف 5میدانی و ابزار پرسشنامه گردآوری شده است.  برای سنجش ظرفیت شهر اقلید، ابعادی 

 یل شد.گویه در قالب طیف لیکرت عملیاتی گردید. پرسشنامه حاصل توسط کارشناسان و مسئولین محلی تکم 42

ی های آمار توصیفی )میانگین، انحراف معیار و ...( تحلیل شد. نتایج سنجش و ارزیابهای حاصل نیز از طریق روشداده

باشد و یم 83/2ط به ظرفیت خدماتی با میانگین رین وضعیت مربوای شهر اقلید نشان داد که بهتظرفیت توسعة ناحیه

باشد. نتیجه اینکه ظرفیت شهر های ظرفیت اقتصادی و کیفیت زندگی میبدترین وضعیت به ترتیب مربوط به شاخص

ی راهبردی ریزباشد و لذا نیازمند توجه و برنامهای ضعیف و در حد پایین میکوچک اقلید برای ایفای نقش توسعه ناحیه

 است.

 

 شهر اقلید ،ظرفیت توسعه ای،ی ناحیهشهرهای کوچک، توسعه کلیدی: هایواژه

 

 مقدمه -1
ی، در هر ام منطقههای انسانی در سطوی یکپارچه، وابستگی سکونتگاهدر کشورهای جهان سوم، با توجه به ضرورت توسعه

ای، منطقه هایزیرا در این کشورها هدف نهایی از تحلیل سیستمشود، وب میای، اساس کار محسمنطقه -برنامه و طرح شهری 

-وزهحال توسعه، ای است. بنابراین در کشورهای در حاجتماعی در سطوح ناحیه –ی اقتصادی توزیع مطولب جمعیت و توسعه

ی، تأمین زاریابباهای روستایی شهرهای کوچک منطقه، با شرایط عقب مانده باید در مسیر توسعه قرار گیرند و از خدمات 

وند. علاوه مند شهرهزار، بامکانات صنایع کوچک روستایی، دریافت خدمات مورد نیاز و انتقال سالم مواد تولیدی به کارخانه و با

ی کپارچهی یبر موارد یاد شده طرح و بررسی کارکدهای شهرهای کوچک، جزئی مهم و اصلی از اجزای مطالعات توسعه

بدون  زی نشده یاریهای برنامهای، مهاجرتی ملی و منطقهتوزیع فضایی نامتعادل جمعیت در پهنه ای است و باعثمنطقه

 [.1روستایی به شهرهای بزرگ خواهد شد ]زا از نقاط کنترل و مشکل

-لگیرند. شهرهای ایران ضمن شکبخشی جوامع انسانی را به عهده میدر ایران شهر و ناحیه همواره توام و باهم سازمان

پردازد. اساساً بین ها اطراف خود میبخشی همه روستاها و شرکتدهی و سازمانپذیری از ناحیه جغرافیایی خود به شکل

های یک ناحیه، شهر و یا شهرهای واقع در آن ناحیه یک نوع وابستگی و پیوستگی داخلی و دائمی وجود دارد و این خصیصه

ه است و به هم پیوستگی شهر و روستا در نواحی جغرافیایی ایران، شکل متقابل  به وابستگی در همه زوایای ناحیه ریشه دواند


